
Kjære menighet! 
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Vietnam! 

Vi vil med denne rapporten dele noen glimt fra arbeidet i Vietnam. 
Vi håper dere blir inspirert av å lese om hvordan deres støtte er 

med på å gi mennesker og lokalsamfunn nye muligheter!  

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring 
og en forbønn dere kan bruke ved behov. 
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Vietnam!



Fra svinepest til suksess
Sparing gav trygghet når krisen rammet 

I den lille landsbyen hvor Houng bor, er 
atmosfæren rolig og vennlig. Naturen er 
vakker, med frodige omgivelser og sum-
mende insekter som skaper en følelse av 
fred. Men kontrastene mellom det tilsy-
nelatende trygge livet på landsbygda og 
realiteten i hverdagslivet til dem som bor 
her er stor. 

Houng har bodd her på landsbygda i 
Vietnam hele livet. Rundt huset hennes 
blomstrer det, og lyden av natur bidrar 
til en behagelig atmosfære, men livet 
på gården er utfordrende. Naturen er 
uforutsigbar, og klimaendringene ram-
mer hardt i Vietnam. Den landlige idyllen 
kan når som helst bli brutt av ekstreme 
temperaturer og uforutsigbar nedbør 
som kan ødelegge avlinger og skade dyr. 
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På den lille gården sin driver Houng med 
dyrehold, hun holder griser i fjøset bak 
huset. Houng vet av dyrekjøpt erfaring at 
kriser kan oppstå uten 
forvarsel og ramme 
hardt og brutalt.

For en tid tilbake ble gri-
sene smittet i et utbrudd 
av svinepest, og Houng 
ble fortvilet vitne til at 
mange av dyrene hen-
nes døde av sykdommen. Hun stod mak-
tesløs og så på at livsgrunnlaget hennes 
bokstavelig talt døde mellom hendene på 
henne. Da grisene ble syke, stod Houng 
uten forsikring, og hun hadde ingen pen-
ger i bakhånd til å håndtere krisen.

Men Houng er en sterk kvinne som tok 
initiativ da det så som mørkest ut. Hun ble 
med i en spare- og lånegruppe sammen 
med flere andre kvinner i landsbyen. 
Ved hjelp av lånet hun fikk der og det 
støttende samholdet mellom kvinnene 

i gruppen, klarte hun å komme seg på 
beina igjen. Snart var fjøset igjen fylt med 
dyr. Dette gav henne ikke bare inntekter 

til familien, men også 
muligheten til å gi barna 
sine skolegang og tro på 
en mer stabil fremtid for 
hele familien.

Houng har erfart kraf-
ten i sparing for å være 
bedre rustet når ulykken 

er ute. I tillegg har hun engasjert seg i 
lokalsamfunnet og inspirert andre til å 
følge hennes eksempel med å melde seg 
inn i spare- og lånegruppen. Hun har vært 
en drivkraft for positiv endring i lands-
byen og oppmuntret naboene sine til å 
delta og engasjere seg. Sammen har de 
styrket fellesskapet seg imellom. Houng 
forteller glad at hun har fått nye venner 
og at gruppen er et verdifullt samlings-
sted hvor de kan dele sorger og gleder. 
Fellesskapet og støtten kvinnene imellom 

« HOUNG VET AV 
DYREKJØPT ERFARING AT 
KRISER KAN OPPSTÅ UTEN 
FORVARSEL OG RAMME 
HARDT OG BRUTALT. »
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Spare- og lånegrupper
 o Spare- og lånegrupper er felles-

skapsbaserte økonomiske initiativer 
der medlemmer samler seg for å 
spare penger og gi hverandre til-
gang til lån fra de felles oppsparte 
midlene.

 o Gruppene har som mål å styrke øko-
nomisk inkludering, redusere fattig-
dom og fremme entreprenørskap 
blant sårbare og lavinntektsgrupper 
i utviklingsland.

 o Medlemmene bidrar med regelmes-
sige innskudd i sparegruppen. Disse 
midlene brukes til å gi lån til med-
lemmer for småbedrifter, landbruk, 
helseutgifter og utdannelse.

 o Spare- og lånegrupper fungerer på 
en sosialt bærekraftig måte ved å 

fremme gjensidig tillit, samarbeid 
og fellesskapsengasjement blant 
medlemmene.

 o Mange slike grupper fokuserer 
spesielt på å styrke kvinner økono-
misk og sosialt ved å gi dem tilgang 
til ressurser, kunnskap og beslut-
ningsmakt.

 o Gruppene er basert på prinsippet 
om lokalt eierskap og forvaltning, 
noe som bidrar til bærekraftig utvik-
ling på grasrotnivå.

 o Ved å styrke lokalsamfunn økono-
misk og sosialt har spare- og låne-
grupper potensial til å bidra til bæ-
rekraftig utvikling på lang sikt.
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har blitt verdifullt for dem alle, og de hjel-
per og støtter hverandre der de kan.

Misjonsalliansen tilbød Houng en plass i 
spare- og lånegruppen da hun trengte 
det som mest. Historien hennes viser 
hvordan enkeltmennesker kan skape 

betydelig endring for seg selv, sin familie 
og sitt lokalsamfunn med enkle midler. 
Hun har utvist styrke og utholdenhet i 
vanskelige tider, og selv forbedret sitt liv 
samtidig som hun har vært til støtte og 
inspirasjon for andre underveis! 
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Tusen takk for at deres menighet gir kvinner som Houng 
nye muligheter gjennom låne- og sparegrupper!



Motstand i møte med klimaendringer 
Mekong i Vietnam er et av de mest utsatte områdene i verden 
i dag for tørke, flom og ødelagte jordbruksområder.

I Vietnam har vi stort fokus på effektene 
av klimaendringer og hvordan man kan 
møte konsekvensene av dem. Her ram-
mes folk hardt allerede i dag. I tillegg til 
mer ekstremvær er saltvann fra havet et 
stort problem. Det trenger inn i ferskvan-
net i elvene og reduserer kvaliteten på 
både jordsmonnet og drikkevannet. 

2023 var første året i et nytt klimapro-
gram, en videreføring av forrige 5-årspe-
riode. I Vietnam jobber vi i nært sam-

arbeid med våre partnere i landet. Ved 
oppstart av et nytt prosjekt må vi sette 
av tid til å jobbe i samsvar med lover og 
regler og å få lisenser og avtaler på plass. 
Vi fikk likevel gjennomført en god del akti-
viteter. Misjonsalliansen og våre partnere 
fortsetter å støtte de mest sårbare men-
neskene i Mekong.

Ivareta lokalsamfunnet
Vi har for eksempel gitt opplæring på 
klima og miljø i lokalområdene. Mange 
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« MER ENN 1000 PERSONER 
FIKK OPPLÆRING I RISIKO VED 
KLIMAENDRINGENE. »

i Vietnam har hørt om klimaendringer 
og ser effekten av det gjennom flom og 
tørke, men mange har ikke forstått hva 
som er årsaken eller hvordan de selv som 
enkeltpersoner og lokalsamfunn kan 
utgjøre en forskjell. 

Etter opplæring blir de engasjert og 
involvert i å skape forandring gjennom 
blant annet å bruke mindre kjemikalier i 
jordbruket og dyrke 
organisk, spare vann 
og strøm, rydde og 
sortere søppel, legge 
planer for å redusere 
risiko ved flom eller 
storm og ved å trygge skolene. Det ble 
i 2023 startet 120 kvinnegrupper som 
jobber for å ivareta lokalmiljøet. Mer enn 
tusen frivillige er mobilisert og mer enn 
tusen personer fikk opplæring i risiko 

ved klimaendringene og hvordan man 
kan sikre seg og sin familie ved naturka-
tastrofer. I tillegg begynte 230 hushold-
ninger å lage organisk kompost til dyrkin-
gen sin. 

Elever får svømmeopplæring på skolen 
for å unngå drukningsulykker. Barna i 
Mekongdeltaet er spesielt utsatt ved 
flom, men også i en hverdag der det er 

elver og kanaler over 
alt hvor de ferdes. Vi er 
med og bygger svøm-
mebasseng på skolene, 
som selv tar ansvar for 
opplæring, vedlikehold 

og drift i ettertid. Dette prosjektet redder 
liv, og i løpet av fjoråret har nå 1050 flere 
barn lært å svømme. 

KLIMASMART: GEITER, GRISER, ENDER OG 
SITRONGRESS KAN HJELPE FAMILIER UT AV 
FATTIGDOM.

EN INNTEKT Å LEVE AV: GJENNOM 
MIKROFINANSBANKEN MOM FÅR HELE 38 000 
KVINNER TILGANG TIL LÅN. DETTE BIDRAR 
OGSÅ TIL AT DE KAN STÅ BEDRE RUSTET MOT 
KLIMAENDRINGER .
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REDDER LIV: VED SKOLENE I DET FLOMUTSATTE MEKONG HAR 1050 FLERE BARN LÆRT Å SVØMME.

Anstendig arbeid og inntekt 
I løpet av 2023 fikk nesten 300 bønder 
opplæring i klimasmart jordbruk som 
er bedre tilpasset klimaendringene, og 
over 400 bønder ble med i lokale grupper. 
Fattige kvinner får tilgang til midler for å 
starte klimasmart landbruk gjennom for 
eksempel geiter, griser, ender eller sitron-
gress. Dette gir arbeid og inntekt til mange 
fattige familier slik at de kan komme seg 
ut av fattigdomssyklusen og kan skaffe en 
bedre fremtid for seg selv og sine barn. 

Kvinnene kan også få tilgang til mikrofi-
nanslån som gir mulighet til å ta opp små 
lån uten sikkerhet i hus eller eiendom da 
mange ikke har dette tilgjengelig. Pen-
gene kan brukes til å starte små bedrifter 
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Tusen takk for at dere ber for og støtter arbeidet i Vietnam!

eller utvide og støtte inntektsgrunnlaget 
man har. Gjennom mikrofinansbanken 
MOM får hele 38.000 kvinner tilgang til lån. 

Mange av personene vi jobber med i 
Mekong ønsker å starte opp eller utvide 
små bedrifter for å få en bedre inntekt. 
Misjonsalliansen og våre partnere til-
byr derfor kurs i forretningsvirksomhet. 
Slik kan kvinner få støtte og selvtillit til 
å starte sin egen lille bedrift og kunne 
forsørge seg selv og sin familie, også 
over tid. Mange åpner små restauranter, 
kafeer eller butikker, andre lærer seg å sy 
og kan produsere klær og andre produk-
ter de kan selge. I 2023 gikk mer enn 100 
kvinner på kurs i entreprenørskap støttet 
av Misjonsalliansen.
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Bildetekst: Bilder fra en mannsgruppe der de snakker om vold mot kvinner 
og barn.   

Inspirasjon til å ivareta nærmiljøet 
På skolene i Mekong jobber Misjonsalliansen blant annet med opplæring i årsaker 
til og effekten av klimaendringer, samt hvordan man kan tilpasse seg disse. Det 
jobbes med å sikre trygge skoler for elevene ved eventuelle naturkatastrofer.  

Ved en av skolene der elevene har lært 
om klimaendringer, lagde de et arrange-
ment der nesten 400 elever, lærere, for-
eldre og representanter for kommunen 
deltok. Her var det både dans, sang, rol-
lespill og konkurranser om miljøtemaer. 
Elever og lærere hadde også plantet 

blomster og planter for å inspirere hver-
andre til å elske og ta vare på naturen. 
Elevene fikk en god mulighet til å vise 
fram det de hadde lært, og til å inspirere 
foreldre og andre i lokalsamfunnet til å 
ta vare på miljøet. 
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Bildetekst: Bilder fra en mannsgruppe der de snakker om vold mot kvinner 
og barn.   

Støtte til entreprenørskap
En av de mest effektive måtene ut av fattigdom er gjennom 
økonomisk inkludering – at mennesker har arbeid og inntekt. 

I Vietnam støtter Misjonsalliansen små 
bedrifter gjennom entreprenørskaps-
kursene «Start din egen bedrift» og 
«Grunnleggende ledertrening». Dette 
arbeidet blir ytterligere utvidet med kur-
set «Salg og markedsføring» i år.

Nå er vi veldig glade for å kunne lansere 
«Accelerate your business»-program-
met. Målet med programmet er å støtte 
mikro-, små- og mellomstore bedrifter 
til å utvide og dermed skape flere leve-
brødsmuligheter i lokalsamfunnene. 

Rundt 80 forretningskvinner fra 11 dis-
trikter ble invitert til lanseringen og fikk 
muligheten til å pleie nettverk og vise 
frem noen av produktene sine. Det var 
representanter og foredragsholdere fra 
lokale myndigheter, Women's Union (også 
en partner i Vietnam), representanter for 
vår mikrofinansinstitusjon MOM og andre 
finansieringskilder, entreprenørskaps-
organisasjoner og forretningsutviklere. 
Det var mye spenning og mange impone-
rende forretningsforetak i lokalet!

Takk for at dere bidrar til at flere får en inntekt de kan leve av!



Vårrapport Vietnam 2024

Aktuelle bønneemner: 
 o Be for de som er rammet av økono-

miske nedgangstider, de som har 
mistet arbeid og inntekt og har et 
enda vanskeligere liv som følge av 
dette. Be om at de skal bli ivaretatt 
og finne et nytt levebrød.

 o Be om at barn med funksjonsned-
settelser skal kjenne seg likeverdi-

ge og inkluderte i samfunnet – at de 
skal bli sett og hørt og få den hjelp 
og støtte de har krav på. 

 o Be for de som rammes av effektene 
av klimaendringer – at de skal bli 
beskyttet under naturkatastrofer 
og kriser.

Tusen takk for at deres menighet 
gir mennesker nye muligheter.
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Bønn
Himmelske Far, vi ber om ditt mot, 
din styrke og din barmhjertighet, 
så vi ser menneskers nød, og gjør 

det vi kan for de som lider. 

Gode Hellige Gud, hjelp arbeidet 
i Vietnam, så vi kan løfte mennes-
keverdet til mennesker med funk-

sjonsnedsettelser, og styrke de 
som dyrker mat i et klima som 

forandrer seg.

La håpet om et bedre liv styrkes 
i de unges hjerter, og trøst de som 

kjenner på håpløshet.

Hellige Far, la ditt rike komme gjen-
nom oss, og gi oss gleden av å vise 
mennesker at din kjærlighet seirer 
til slutt ved din sønn Jesus Kristus.

AMEN

Kunngjøringer
Misjonsalliansen jobber 
sammen med sine partnere 
for å redusere konsekven-
sene av økonomiske ned-
gangstider og endringer 
i klima.

De vil støtte de mest sårbare; 
fattige bønder, kvinner, barn, 
mennesker med funksjons-
nedsettelser og minoriteter.

Dette hadde vi ikke greid 
uten hjelp fra våre menig-
heter og støttespillere.

Tusen takk for din støtte 
til fattige og sårbare 
mennesker i Vietnam!

Sammen gir vi mennesker 
mulighet til å skape et bedre 
liv for seg og sin familie!




